[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023_№135
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский

от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение организации

образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2013-2026 годы»

      В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1  В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы»   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:

- в  абзаце 2 число «544 462 983,25» заменить на число: «547 012 983,25»;
- абзацы 34,35,36,37 изложить в следующей редакции:

 «2023 год – 59 288 597,55 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 50 178 954,55 руб.,

-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   9 109 643,00 руб.».
1.2. пункты 11 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

	Глава  муниципального

района Клявлинский
	                                     П.Н. Климашов

Иванова Н.С.
Приложение №1

к Постановлению
администрации муниципального района Клявлинский

   от 16.03.2023г. №135    «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский

от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение организации

образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2013-2026 годы»

«VI. Финансовое обеспечение программы»
	№п/п
	Наименование                    направления использования средств Программы
	Год
	Средства местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	Средства местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Всего

	11.
	Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования
	2023г.

	12 511 935,43
	12 511 935,43

	Обеспечение                            организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных средних и средних

в том числе по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций и их инфраструктуры на территории Самарской области» до 2026 года:
- капитальный ремонт находящегося в муниципальной собственности здания СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино , расположенного по адресу: Клявлинский район, ж-д ст. Клявлино, ул. Первомайская, 52,

- оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций Клявлинского района Самарской области,
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных учреждений муниципального района Клявлинский Самарской области, а также  благоустройство прилегающей территории:

1.Зданий ГБОУ СОШ с.Черный Ключ по адресу:
- с.Черный Ключ, ул.Центральная, д.2;

- Усаклинский филиал: с.Усакла, ул.Молодежная, д.16А;

- Зеленоключевский филиал: с.Зеленый Ключ, ул.Центральная, д.39;
2.Здания ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш, по адресу: с.Старый Маклауш, ул.Школьная, д.15;
3. Здания ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар, по адресу: с.Борискино-Игар, ул.Школьная,д.10;
4.Территории Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж-д ст. Клявлино по адресу: ст.Пронино, ул.Центральная,д.10;

5.Территории СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж-д ст. Клявлино по адресу:ст.Клявлино,пр.Ленина,д.9А.
	2023г

	9 109 643,00
4 800 000,00

57 000,00

2 550 000,00

	36 902 764,39

946 860,29
30 692,31

638 830,46

	46 012 407,39

5 746 860,29

87 692,31

3 188 380,46

	Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования
	2023г.

	764 254,73
	764 254,73

	Итого 2023 г

	9 109 643,00
	50 178 954,55
	59 288 597,55

	Всего

	1 410 850,00
	91 135 795,03
	454 466 338,22
	547 012 983,25

_1413698489.doc
[image: image1.png]